
Fragebogen
für Sportler/Sportlerinnen

Kanton Luzern
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Formular 11 S/930116      12. 2004/1

1. Einkommen gemäss Lohnausweis/en (beilegen)
nach Abzug der Beiträge an AHV / IV / EO / ALV, berufliche Vorsorge, NBUV U

2..... Einkommen, das nicht im/in den Lohnausweis/en enthalten ist
nach Abzug allfälliger Beiträge an AHV / IV / EO / ALV, berufliche Vorsorge, NBUV;
Abrechnungen beilegen

a) Grundentschädigungen von
– Klubs, Vereinen, Verbänden usw.
– National- oder anderen Auswahlmannschaften
– Unternehmungen oder Privatpersonen

b) Start- und Teilnahmegelder bei Veranstaltungen aller Art
Meetings, Rennen, Spiele, Schaulaufen usw.

c) Prämien und andere Preisgelder
Punkte-, Tor-, Rang-, Meister- und Cup-Prämien, Zuschauerbeteiligungen usw.

Detailliert angeben

d) Einkünfte von Donatoren/Donatorinnen, Gönnern/Gönnerinnen usw.

e) Einkünfte von Sponsoren/Sponsorinnen
Detailliert angeben

f) Entschädigungen bei Klubwechsel (Handgelder)

g) Naturaleinkünfte (nach dem Marktwert zu bemessen)
und andere geldwerte Leistungen (unentgeltliche oder verbilligte Überlassung von Wohnungen,
Autos, Bezahlung der Steuern und Versicherungen, Gaben aller Art usw.)

Detailliert angeben

h) Übrige Einkünfte in Verbindung mit der sportlichen Tätigkeit
– Einkünfte aus Werbung
– Einkünfte aus Wettbewerben (Sportler/in des Monats oder des Jahres, Torschützenkönig/in usw.)
– Übrige Einkünfte (detailliert angeben)

i) Entschädigungen der Schweizer Sporthilfe
Detailliert angeben

3. Total Einkommen aus sportlicher Tätigkeit

Dieser Fragebogen richtet sich an Personen, die aus
ihrer sportlichen Tätigkeit Einkommen erzielen.
Er ist vollständig und wahrheitsgetreu auszufüllen,
zu unterzeichnen und mit der Steuererklärung einzu-
reichen. Die entsprechenden Belege (Lohnausweise,
Abrechnungen) sind beizulegen.

U / S Jahr ______________
Betrag in Franken

Einkommen
aus sportlicher Tätigkeit
Anzugeben ist das gesamte Einkommen aus dieser Tätigkeit.

Die einzelnen Beträge sind in der schmalen Vorkolonne mit U oder S zu bezeichnen:
U = Einkommen aus unselbstständiger Erwerbstätigkeit (Merkmal: AHV / IV / EO / ALV-Beiträge abgezogen);
S = Einkommen aus selbstständiger Erwerbstätigkeit (Merkmal: keine AHV / IV / EO / ALV-Beiträge abgezogen).

Sportart

S TA AT S -  U N D  G E M E I N D E S T E U E R
D I R E K T E  B U N D E S S T E U E R   



Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben bezeugt

Ort und Datum Unterschrift

Unselbstständig Selbstständig
Total U Total S

Jahr _____________ Jahr _____________
Betrag in Franken Betrag in Franken

S P E S E N E N T S C H Ä D I G U N G E N
Anzugeben sind alle nicht im Lohnausweis aufgeführten Spesenentschädigungen

7. Pauschalspesen

8. Andere Spesen
Detailliert angeben

Bemerkungen

Jahr _____________
Betrag in Franken

4. Aufteilung des Totals

gemäss Ziffer 3 in Einkommen aus unselbstständiger (U)
bzw. selbstständiger (S) Erwerbstätigkeit

5. Abzug allfälliger Berufsauslagen
gemäss separater Aufstellung – –

6. Total Einkommen
a) aus unselbstständiger Erwerbstätigkeit

zu übertragen in die entsprechende Ziffer der Steuererklärung

b) aus selbstständiger Erwerbstätigkeit
zu übertragen in die entsprechende Ziffer der Steuererklärung

Fo
rm

ul
ar

11
S


	Gemeinde: 
	Nr: 
	Postfach: 
	Name: 
	Zusatz: 
	Strasse: 
	Ort: 
	Sportart: 
	Jahr: 


